m*
CÂMARA MUNICIPAL DE URUCUIA

Rua Flonora Ramos, 18 -Bairro Rutilanti
Urucuia-MG.,CEP: 39315-000

Fone: (38) 3634-9130 E-mai!: camaradeurucuia@yahoo.com.br

REQUERIMENTO N° 001/2023

A vereadora que este subscreve, requer nos termos regimentais e, depois de
ouvido o Plenário, que o Prefeito Municipal Senhor Rutílio Eugênio Cavalcanti
Filho providencie junto a Secretaria Municipal de Saúde, a aquisição de ar
condicionado para as salas de vacina, farmácia, médico e Técnicos de
Enfermagem da UBS de Vereda Grande e também uma balança digital infantil.

JUSTIFICATIVA
Os equipamentos solicitados são de extrema necessidade para o funcionamento
da Unidade de Saúde.

Sala das Sessões, 24 de fevereiro de 2023.

Albanita Anjos da Mata
Vereadora

Vvéber Santos
Veréador